Сокович) у роботі ПЗВ РГТ
вивчали і пропагували народну творчість, звичаї та природу рідного краю,
провели перший загальний перепис мешканців Києва. Існує авторитетна
думка, що дане товариство є предтечею Української академії наук [6,
с.100]. Не дивно, що пропрацював ПЗВ РГТ не довго, згідно з горезвісним
царським Емським актом від 30(18) травня 1876 року він був
розформований, а члени товариства підпали під різного роду утиски,
наприклад П.Чубинському та М.Драгоманову було заборонено проживати
в Українських губерніях [там само, с. 381‐383].